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Dijous, 21 de gener de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Cornellà de Llobregat

EDICTE

L'Alcalde,  en decret  5364/15 de data 18-12-15,  i  5543/15 de data 30-12-15,  que modifica el  5364/15,  ha resolt  el 
següent:

"Atès que l'Ordenança General de Gestió, Recaptació i Inspecció estableix en el seu article 37 que l'Alcalde o persona 
en qui delegui, aprovarà el Calendari del contribuent dels tributs municipals de caràcter periòdic de l'exercici, el qual 
serà tramés als contribuents pel seu coneixement.

Atès que de conformitat al article 57.4 de l'Ordenança General, el règim de pagaments domiciliats fraccionats es pot fer 
extensiu a altres taxes i preus públics, o modificar el número i/o quantia de les fraccions.

Atès el criteri del Tinent d'Alcalde d'Economia i Governança segons el qual els cobraments en concepte de l'Impost 
sobre Bens Immobles, l'Impost sobre Activitats Econòmiques, Taxa per la entrada de vehicles a través de les voreres,  
reserves de la via pública permanents i temporals, taxa per aprofitament i serveis als mercats municipals i taxa per 
l'ocupació de terrenys d'ús públic (quioscos i  parades per a la venda no sedentària) en el cas què aquests siguin 
domiciliats pels contribuents i aquests no manifestin el seu desig d'acollir-se al nou termini especial de pagaments, 
continuïn fraccionats en sis rebuts, i l'Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica en quatre terminis.

Desprès d'haver-se efectuat diverses consultes amb les àrees afectades:

Primer.- Establir pels tributs domiciliats dels següents tributs:

Impost sobre béns immobles (IBI).
Impost d'activitat econòmiques (IAE).
Taxa de guals i reserva de la via pública.
Taxa d'aprofitament de mercats.
Taxa per l'ocupació de terrenys públics (quioscos i parades no sedentàries, etc.).

Seguir pagant els impostos domiciliats com fins ara: carregant-se al compte bancari sis fraccions de l'import resultant de 
dividir per 6 l'import total del rebut anual de 2016, els dies de 2016: 30 de juny, el 29 de juliol,  31 d'agost,  30 de 
setembre, 31 de octubre, 30 de novembre, i l'impost de vehicles de tracció mecànica seran quatre fraccions l'import 
resultant de dividir per 4 l'import total del rebut, els dies de 2016: 30 de juny, 29 de juliol, 31 d'octubre i 30 de novembre."

Segon.- Per als rebuts no domiciliats, aprovar el calendari per l'any 2016 que a continuació es detalla:.

CALENDARI CONTRIBUENT 2016.

TRIBUTS PERÍODES

- Impost sobre vehicles tracció mecànica (anual) del 2 de març al 5 de maig
- Impost béns immobles - anual, no domiciliats del 22 de juny al 2 de setembre
- Bens Immobles Rústega del 22 de juny al 2 de setembre
- Horts urbans del 22 de juny al 2 de setembre
- Impost activitats econòmiques - anual, no domiciliats del 22 de juny al 2 de setembre
- Taxa entrada de vehicles a través de les voreres (guals), les reserves de via pública permanents i reserves temporals de 
càrrega i descàrrega "guals" (no domiciliats)

del 22 de juny al 2 de setembre

- Taxa per la tinença de Gossos (anual) del 22 de juny al 2 de setembre
- Taxa per l'aprofitament i serveis als mercats municipals - 1r. Semestre (no domiciliats) del 22 de juny al 2 de setembre
- Taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic (Quioscos i parades de venda no sedentària) 1r. Semestre (no domiciliats) del 22 de juny al 2 de setembre
- Taxa per la recollida de residus comercials i/o industrials (anual) del 3 d'octubre al 5 de desembre
- Taxa per la conservació del cementiri municipal (anual) del 3 d'octubre al 5 de desembre
- Taxa per la recollida de residus dels mercats municipals (anual) del 3 d'octubre al 5 de desembre
- Taxa per l'aprofitament i serveis als mercats municipals 2n. Semestre (no domiciliats) del 3 d'octubre al 5 de desembre
- Taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic (Quioscos i parades de venda no sedentària) 2n. Semestre (no domiciliats) del 3 d'octubre al 5 de desembre

Tercer.- La domiciliació de la resta de tributs, serà en les següent dates:

Impost Bens Immobles (Rústega), Taxa per tinença de gossos i Horts urbans: 29 de juliol de 2016. C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
00

53
4



2

Dijous, 21 de gener de 2016

Taxa per la recollida de Residus, Taxa escombraries mercats,  Taxa per la conservació del cementiri  municipal,  es 
carregaran als comptes bancaris el dia 30 de novembre de 2016.

Quart.- Els  pagaments  del  rebuts  no  domiciliats  es  podrà  fer  a  traves  d'internet  a  la  web  de  l'Ajuntament 
www.cornellaweb.cat a l'apartat "calendari fiscal" i a través de les entitats col·laboradores.

Cinquè- Donar la màxima difusió a aquest calendari del Contribuent, mitjançant la inserció en el Butlletí Oficial de la 
Província, i en la revista local "Cornellà Informa", a més de confeccionar el propi calendari per la seva distribució en 
general."

Advertir que transcorregut el termini d'ingrés, els deutes seran exigits pel procediment de constrenyiment i es meritaran 
els  corresponents  recàrrecs  del  període  executiu,  els  interessos  de  demora  i,  en  el  seu  cas,  les  costes  que  es 
produeixin.

Cornellà de Llobregat, 11 de gener de 2016
La secretària general, Carmen Alonso Higuera

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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